[image: image1.png]

[image: image2.png]FH 7 i N B B S A

[image: image3.png]

春府〔2022〕25号

阳春市人民政府关于印发《阳春市落实
阳江市重点产业招商引资奖励办法
有关精神实施细则》的通知

各镇人民政府（街道办事处），市府直属各单位：

《阳春市落实阳江市重点产业招商引资奖励办法有关精神实施细则》已经市政府党组会议和市政府第十七届22次常务会议审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。执行过程中遇到的问题，请径向市工信局反映。

阳春市人民政府

2022年7月12日

阳春市落实阳江市重点产业招商引资

奖励办法有关精神实施细则

第一条  为进一步促进我市重点产业加快发展，按照《阳江市重点产业招商引资奖励办法》（阳府〔2021〕60号）（以下简称《奖励办法》）第九条“要素补贴支持”和第十条“厂房租赁支持”及《阳江市商务局关于制定出台〈阳江市重点产业招商引资奖励办法〉有关实施细则的函》（阳商务函〔2022〕15号）要求，结合我市实际情况，特制定本实施细则。

第二条  适用范围

（一）符合《奖励办法》“要素补贴支持”的产业项目必须同时满足下列条件：

1. 2022年1月1日起在本市行政区域内依法新登记注册、依法纳税的合金材料、先进装备制造、新型建材、生物医药、智能家电、食品加工等产业的新落户工业企业，且企业实际完成固定资产投资额1亿元以上（含）。

2. 工商注册地、税务征管关系及统计关系在阳春市范围内，有健全的财务制度，具有独立法人资格，实行独立核算。

3. 承诺10年内不迁离注册地、不改变在本市的纳税义务。

4. 结合《奖励办法》适用范围要求和我市实际情况，适用《奖励办法》第十条“厂房租赁支持”扶持和奖励的产业项目按照《阳春产业转移工业园标准厂房租金优惠办法》（详见附件2）相关规定执行。

第三条  申报办法

（一）申报《奖励办法》第九条“要素补贴支持”按以下流程申报：

1. 申请人向市工信局提出申请，提交相关申请材料，由市工信局5个工作日内将企业申报事项转交用水、用电、用气行业主管部门对申请材料进行审核。

2. 用水、用电、用气行业主管部门按照规定进行审核，自收到材料后5个工作日内将审核意见书面回复市工信局。

3. 市工信局收到上述部门书面审核意见5个工作日内予以汇总，连同申请人申报材料一并上报市政府审批，市政府应于10个工作日内作出审批意见。

4. 市工信局将市政府审批同意奖励的项目在市政府网站进行公示，公示期不少于5个工作日。公示期间如有异议，但经核实后异议不实，或该异议虽真实但与获得奖励无冲突影响（例如举报企业法定代表人道德瑕疵，与企业获得扶持没有影响），应报市政府审批后给予奖励。异议经核实真实且属于不应给予奖励情形的，报市政府审批并将不予奖励的原因书面告知申请人。

5. 市财政局根据市政府的审批意见划拨奖励资金给申请人。

（二）申报《奖励办法》第十条“厂房租赁支持”按以下流程申报：

达到《阳春产业转移工业园标准厂房租金优惠办法》租金优惠条件的企业，持相关资料向阳春市春吉园区开发有限公司书面申请办理租金优惠手续。

第四条  申请人应提交的材料

（一）申报《奖励办法》第九条“要素补贴支持”应提交以下材料：

1. 申请书原件（需法定代表人签字并加盖公章）。

2. 承诺书原件（需法定代表人签字并加盖公章）。

3. 证明材料：

（1）企业营业执照复印件、银行开户许可证复印件、法人身份证复印件、委托办理人身份证复印件及委托书原件。

（2）市统计局出具的纳统证明。

（3）用水、用电、用气的证明材料。

（4）税务部门出具的完税证明。

（二）申报《奖励办法》第十条“厂房租赁支持”应提交以下材料：

1. 申请书原件（需法定代表人签字并加盖公章）。

2. 证明材料：

（1）企业营业执照复印件、银行开户许可证复印件、法人身份证复印件、委托办理人身份证复印件及委托书原件。

（2）税务部门出具的完税证明。

第五条  申报时间

（一）申报《奖励办法》第九条“要素补贴支持”按以下时间申报：

企业自竣工投产之日起三年内，符合申报条件后于每年度终了后3个月内向市工信局申报上年度奖励，递交申报材料。逾期不报，视为自动放弃当年申报资格。

（二）申报《奖励办法》第十条“厂房租赁支持”按以下时间申报：

企业自符合申报条件之年度起，于年度终了后3个月内向阳春市春吉园区开发有限公司申报上年度奖励，递交申报材料。逾期不报，视为自动放弃当年申报资格。

第六条  资金来源

根据《奖励办法》文件要求，第九条“要素补贴支持”所需资金由阳春市财政安排；第十条“厂房租赁支持”所需资金由阳春市春吉园区开发有限公司安排。

第七条  其他

（一）本细则所指的新落户工业企业是指奖励办法施行后从市外引进且正式签约的工业企业。

（二）符合本办法规定的同一企业、同一事项同时符合本市其他扶持政策规定（含上级部门要求市里配套或负担资金的政策规定）的，按照从高不重复的原则予以支持，另有规定的除外。

（三）同一企业申报第九条“要素补贴支持”中的单个项目每年补贴金额最高不超过100万元，同时符合奖励办法其他奖励条件的，除第三条、第四条外，同一企业当年获得的支持奖励资金总额原则上不超过该企业当年度对我市的地方财政贡献。

（四）奖励办法中有关项目的固定资产投资额的计算不包含土地购置费用。

（五）获得支持奖励的涉税支出由企业自行承担。

（六）如企业违反“承诺10年内不迁离注册地、不改变在本市的纳税义务”的，由工信部门牵头，会同相关部门追回已经发放给该企业的奖励资金。

（七）本细则自发文之日起实施，有效期3年。文件到期失效不影响承诺条款的遵守和追责。

附件：1. 《阳江市重点产业招商引资奖励办法》申请书（申

请第九条“要素补贴支持”范文）

2. 承诺书（申请第九条“要素补贴支持”范文）

附件1

《阳江市重点产业招商引资奖励办法》申请书

阳春市工业和信息化局：

我单位现申请《阳江市重点产业招商引资奖励办法》的第    条，项目名称：                        。

按照申报要求，我单位现将申报材料报送贵单位，请予查收。

单位（盖章）：

单位法定代表人（签字）：

年   月   日

附件2

承诺书

我公司承诺：在此次申请《阳江市重点产业招商引资奖励办法》的第    条项目，所提交的所有资料均真实、合法。并承诺 10年内不迁离注册地、不改变在阳春市的纳税义务。

以上如有不实之处或违反承诺的，将退回所申请的奖励，并负相应的法律责任。

特此承诺
单位（盖章）：

单位法定代表人（签字）：

年   月   日

市政府规范性文件编号：春府规〔2022〕3号

公开方式：主动公开

抄送：市委各部委办局，市人大办，市政协办，市纪委监委办，
市人武部，市法院，市检察院，中央、省和阳江市驻阳春
各单位。

阳春市人民政府办公室综合股         2022年7月12日印发
- 8 -
- 1 -